
Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

PROPOSTA COMERCIAL 

Ao 

TRIBUNAL REGIONAL 
FEDERAL DA 2ª REGIÃO – 
TRF2 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2023 
Data de abertura:  31 de outubro de 2023 às 13h 

EMPRESA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA     

CNPJ: 04.198.254/0001-17 

END: SHN QUADRA 1 CONJUNTO A BLOCO A ENTRADA A  

LE QUARTIER, SALA 803 – ASA NORTE - BRASILIA / DF – CEP: 70701-000 

TEL: (61) 3031.0000   FAX: (61) 3031-0001  CEL: (61) 98184-8829 

E-MAIL: mcr@mcrsoftware.com.br

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803 - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

T
R

F
2C

A
P

20
23

28
01

7

Autenticado com senha por PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR - Assistente III / COLICI - 09/11/2023 às 07:30:54.
Documento Nº: 3930823-8342 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3930823-8342

JF
E

S
S

E
C

20
24

00
08

7

Assinado com senha por MAGNO BORTOLINI CARDOSO - 03/09/2024 às 14:32:26.
Documento Nº: 4213782.36824395-7618 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4213782.36824395-7618

https://linksiga.trf2.jus.br


Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

Pp.: 2.321.23 
Brasília, 8 de novembro de 2023. 

PROPOSTA COMERCIAL 

Proposta que faz a empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ 

(MF) nº 04.198.254/0001-17, Inscrição Estadual nº 07.418.000/001-63, localizada SHN 

Quadra 1 Bloco A – Le Quartier, sala 803, Asa Norte, Brasília -DF, CEP 70701-000, fone (61) 

3031-0000, fax (61) 3031-0001, e-mail: mcr@mcrsoftware.com.br, para o fornecimento dos 

serviços abaixo relacionados, de acordo com todas as especificações e condições 

estabelecidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023. 

Item Objeto Quant. Valor Unitário Valor Total 

01 

Adobe Creative Cloud - Licença de uso do 

software por subscrição pelo período de 36 

(trinta e seis) meses.  

Marca/Fabricante: Adobe 

Modelo:  Creative Cloud 

23 R$ 13.820,00 R$ 317.860,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 317.860,00 (trezentos e dezessete mil oitocentos e 

sessenta reais).  

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente na prestação dos serviços. 

Declaramos que estamos de acordo com as exigências estabelecidas no edital e seus anexos. 

Prazo de validade de proposta: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a 

contar da abertura da sessão pública.  

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803 - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

T
R

F
2C

A
P

20
23

28
01

7

Autenticado com senha por PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR - Assistente III / COLICI - 09/11/2023 às 07:30:54.
Documento Nº: 3930823-8342 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3930823-8342

JF
E

S
S

E
C

20
24

00
08

7

Assinado com senha por MAGNO BORTOLINI CARDOSO - 03/09/2024 às 14:32:26.
Documento Nº: 4213782.36824395-7618 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4213782.36824395-7618

https://linksiga.trf2.jus.br


Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803 - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

Prazo de entrega: O prazo máximo para disponibilização das licenças é de 15 (quinze) dias 

corridos, a partir do primeiro dia útil subsequente ao recebimento da nota de empenho. 

Prazo de pagamento: O prazo do pagamento é de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da 

liquidação da despesa. 

DADOS DA EMPRESA 

Razão Social: MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 

CNPJ: 04.198.254/0001-17 

Inscrição Estadual nº 07.418.000/001-63 

Endereço: SHN Quadra 1 Bloco A Ed. Le Quartier, sala 803 

Bairro: Asa Norte     Cidade: Brasília/DF     CEP: 70701-000 

E-mail: mcr@mcrsoftware.com.br

Telefone / Fax / Cel.: (61) 3031-0000 / (61) 3031-0001 / (61) 98184-8829 

Banco do Brasil – S.A.    Agência: 1231-9   Conta Corrente: 114-719-6 

DADOS DA REPRESENTE LEGAL 

Nome: Márcia Caetano da Silva 

Cargo: Diretora Comercial 

RG: 1.862.366 SSP/DF 

CPF: 698.295.511-72 

Cel.: (61) 98625-0056 

Brasília, 8 de novembro de 2023. 

_________________________________________________ 

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 

Márcia Caetano da Silva 

RG: 1.862.366 SSP-DF 

CPF: 698.295.511-72 

MARCIA CAETANO 
DA 
SILVA:69829551172

Assinado de forma digital 
por MARCIA CAETANO DA 
SILVA:69829551172 
Dados: 2023.11.08 13:42:58 
-03'00'

T
R

F
2C

A
P

20
23

28
01

7

Autenticado com senha por PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR - Assistente III / COLICI - 09/11/2023 às 07:30:54.
Documento Nº: 3930823-8342 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3930823-8342

JF
E

S
S

E
C

20
24

00
08

7

Assinado com senha por MAGNO BORTOLINI CARDOSO - 03/09/2024 às 14:32:26.
Documento Nº: 4213782.36824395-7618 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4213782.36824395-7618

https://linksiga.trf2.jus.br


   

 
 

São Paulo, 03 de julho de 2023.  

 

De acordo com o determinado no Adobe Partner Connection - Reseller Program Guide, 
informamos que a revenda MCR Sistemas e Consultoria LTDA, inscrita no CNPJ sob o No. 
04.198.254/0001-17, é uma revenda Especializada em Governo, estando autorizada a fornecer 
Produtos Adobe a qualquer órgão público federal, estadual ou municipal. 

Qualquer venda e negociação com esferas de governo que não seja feita por uma Revenda 
Autorizada Adobe que tenha a Especialização em Governo estará em desacordo com o contrato de 
revenda da Adobe e a Revenda estará sujeita às penalizações previstas em contrato. Além disso, a 
Adobe e seu distribuidor não permitirão que a transação seja concluída. 

Dessa forma, apenas as Revendas Autorizadas Adobe com a Especialização em Governo 
podem participar de licitações, pregões ou qualquer outra forma de concorrência pública que 
envolvam produtos Adobe. A Especialização em Governo também é necessária para a vendas 
governamentais que estejam na hipótese de dispensa de licitação ou que não exijam qualquer 
concorrência pública.  

Lembramos que a Especialização em Governo é concedida exclusivamente pela Adobe e 
se aplica aos governos federal, estaduais e municipais e a todos os órgãos públicos, autarquias, 
agencias, empresas estatais e universidades públicas, bem como a qualquer entidade que esteja 
sujeita a Lei 8.666/93 e suas regulamentações. 

 
 Microempresas individuais/MEIs, Empresas de Pequenos Porte/EPPs ou Microempresas 
são inelegíveis e não haverá exceções para concorrências públicas exclusivas para tais empresas. 

 As assinaturas vendidas pela Adobe em Adobe.com ou por seu sistema de Televendas 
podem ser adquiridas apenas pelos usuários finais, sendo expressamente proibida a revenda de 
tais assinaturas/licenças. Qualquer assinatura/licença adquirida em Adobe.com para revenda 
será imediatamente cancelada pela Adobe. 

A Especialização em Governo da revenda MCR Sistemas e Consultoria LTDA é válida até 4 de 
julho de 2024.  

 

___________________________________ 

Karollyne Souza  
ksouza@adobe.com 

Gerente de Canais Adobe Brazil  
  

T
R

F
2C

A
P

20
23

28
01

7

Autenticado com senha por PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR - Assistente III / COLICI - 09/11/2023 às 07:30:54.
Documento Nº: 3930823-8342 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3930823-8342

JF
E

S
S

E
C

20
24

00
08

7

Assinado com senha por MAGNO BORTOLINI CARDOSO - 03/09/2024 às 14:32:26.
Documento Nº: 4213782.36824395-7618 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4213782.36824395-7618

https://linksiga.trf2.jus.br


A Adobe Creative Cloud para equipes dá acesso aos melhores aplicativos e serviços de criação em uma plataforma simples, segura 
e integrada. Agora, suas equipes de criação e de marketing podem criar um conteúdo incrível para qualquer mídia, impulsionar a 
produtividade com ferramentas que melhoram a colaboração e a consistência da marca e alcançar o sucesso mais rapidamente 
com acesso fácil a ativos criativos excelentes e a um conteúdo de aprendizagem intuitivo. Você ainda conta com gerenciamento de 
licenças simplificado e controle total sobre o software e os ativos para manter a equipe focada na criação de trabalhos excelentes.

Libere criatividade e colaboração ilimitadas para capacitar o sucesso da sua empresa.

Adobe Creative Cloud 
para equipes

Crie com mais de 20 aplicativos para qualquer tipo de mídia. 
Elabore um trabalho de máxima qualidade para impressão, Web, vídeo, 
dispositivos móveis e mídia imersiva usando as versões mais recentes 
dos aplicativos da Creative Cloud. Use o Adobe Photoshop mais rápido  
e inteligente, que inclui recursos viabilizados por inteligência artificial 
para reparar rapidamente fotos danificadas e fazer seleções mais 
precisas. Cruze e trance objetos em um só e crie desenhos vetoriais  
em 3D. Melhore muito a colaboração com recursos da câmera para  
a nuvem e de revisão e aprovação no Adobe Premiere Pro.

Descubra maneiras simples de trabalhar melhor em equipe. 
Compartilhe um link para os seus documentos do Adobe Photoshop, do 
Illustrator e do Fresco na nuvem. Todos podem exibir e comentar na Web, 
sem precisar de uma assinatura paga da Creative Cloud. Os comentários 
feitos na Web aparecem automaticamente no aplicativo do Photoshop, 
do Illustrator ou do Fresco. Exiba com facilidade o histórico de versões 
de um documento na nuvem ou de um arquivo da Creative Cloud e 
restaure versões anteriores por até 180 dias. Convide colaboradores  
a contribuir no seu trabalho criativo diretamente nos seus aplicativos 
favoritos, como o Photoshop, o Illustrator e o Fresco. Receba 1 TB de 
armazenamento por usuário com a opção de unificar o armazenamento 
de toda a equipe para ter maior flexibilidade. E aumente a produtividade 
com os aplicativos que você usa todos os dias graças à integração com 
o Microsoft Teams, o Microsoft Power BI, o Confluence, o Slack e outras 
ferramentas empresariais importantes. 

Mantenha a consistência de marca. 
Ajude a garantir um visual consistente entre todos os ativos da empresa. 
Compartilhe cores, imagens e outros elementos do seu sistema de 
criação e controle a edição em todos os aplicativos e dispositivos 
usando as Bibliotecas da Creative Cloud, disponíveis diretamente nos 
seus aplicativos da Creative Cloud, bem como no Microsoft Word, no 
PowerPoint, no Gmail e no Google Workspace. Use a API para integrar 
totalmente bibliotecas nos seus fluxos de trabalho e tenha acesso flexível 
aos seus designs e elementos de criação.

Tenha todos os ativos, recursos e ajuda de que precisar. 
Encontre as fontes, as cores, os modelos e os ativos criativos ideais 
usando o Adobe Fonts, o Adobe Color e o Adobe Stock. A Adobe 
Creative Cloud Pro Edition para equipes inclui acesso ilimitado aos 
ativos padrão do Adobe Stock.* Encontre inspiração criativa no Behance 
e aprenda novas técnicas usando tutoriais interativos. Monte a equipe 
de criação dos seus sonhos com o Adobe Talent, nosso serviço de 
publicação de vagas de trabalho. Receba suporte técnico avançado e 
sessões individuais com especialistas para ajudar a equipe a dominar 
novas habilidades e fluxos de trabalho de criação. E acesse conteúdo de 
ajuda online a qualquer momento ou ligue durante o horário comercial 
para uma linha de suporte dedicada com atendimento no idioma local.

Controle os ativos da sua empresa. 
Tenha tranquilidade sabendo que seus ativos criativos e bibliotecas 
podem ser recuperados quando houver mudanças no quadro de 
funcionários.

Simplifique o gerenciamento de licenças. 
O Admin Console online permite que administradores adicionem 
ou reatribuam licenças a qualquer momento com poucos cliques. 
A cobrança é atualizada no próximo ciclo de pagamento. Implante 
aplicativos e atualizações como preferir, de modo centralizado ou 
permitindo que os membros da equipe os instalem por conta  
própria conforme necessário. Eles podem começar a baixar e usar os 
aplicativos imediatamente.

 Economize mais. 
Garanta a previsibilidade orçamentária e reduza o investimento inicial 
com uma associação anual ao Value Incentive Plan (VIP), que dá acesso 
aos aplicativos de criação para desktop da Adobe, além de atualizações 
exclusivas de recursos sem custo adicional. Escolha a data de aniversário 
que preferir para a assinatura de acordo com o ciclo orçamentário da 
organização. Aproveite descontos por volume para 10 licenças ou mais 
com o VIP.

* O Adobe Stock está disponível como uma compra separada, sem um plano da Pro Edition. T
R

F
2C

A
P

20
23

28
01

7

Autenticado com senha por PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR - Assistente III / COLICI - 09/11/2023 às 07:30:54.
Documento Nº: 3930823-8342 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3930823-8342

JF
E

S
S

E
C

20
24

00
08

7

Assinado com senha por MAGNO BORTOLINI CARDOSO - 03/09/2024 às 14:32:26.
Documento Nº: 4213782.36824395-7618 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4213782.36824395-7618

https://linksiga.trf2.jus.br


Componente Uso

Aplicativos de desktop

Adobe Photoshop Edite e componha imagens, use ferramentas 3D, edite vídeos e faça a análise avançada de imagens.

Adobe Photoshop Lightroom Edite, organize, armazene e compartilhe suas fotos em qualquer lugar com o serviço de fotos na nuvem.

Adobe Photoshop Lightroom Classic Organize, edite e processe em lote fotos digitais com um aplicativo de desktop.

Adobe Illustrator Crie gráficos vetoriais e ilustrações para impressão, Web, vídeos e dispositivos móveis.

Adobe InDesign Crie layouts profissionais para publicações impressas e digitais.

Adobe Acrobat Pro Crie, proteja, assine, colabore e imprima documentos e formulários PDF.

Adobe InCopy Capacite autores e designers para trabalho simultâneo no mesmo documento.

Adobe Bridge Navegue, organize e pesquise fotos e arquivos de design em um só lugar.

Adobe Premiere Pro Edite vídeos com ferramentas de alto desempenho e líderes do setor.

Adobe After Effects Crie animações cinematográficas e efeitos visuais.

Adobe Audition Grave, mixe e restaure áudio para transmissões, vídeos e filmes.

Adobe Premiere Rush Crie, edite e compartilhe vídeos online em qualquer lugar.

Adobe Media Encoder Produza rapidamente arquivos de vídeo para qualquer tela.

Adobe Character Animator Transforme ilustrações 2D em personagens reais e animados.

Adobe Dreamweaver Crie e desenvolva visualmente sites modernos e responsivos. 

Adobe Animate Crie animações interativas com ferramentas de desenho inovadoras para diversas plataformas. 

Adobe XD
Crie designs e protótipos e compartilhe experiências de usuário envolventes para sites, aplicativos para dispositivos 
móveis e muito mais.

Adobe Express
Tenha tudo para criar desenhos, fotos e vídeos impressionantes, com confiança e rapidez, sem precisar de conhecimento 
em design.

Adobe Aero Crie e compartilhe experiências interativas em realidade aumentada.

Aplicativos para dispositivos móveis

Adobe Capture Transforme qualquer imagem no celular em temas de cores, pincéis, padrões, ilustrações ou texturas.

Photoshop, Lightroom, Photoshop  
Express e Photoshop Camera

Traga o potencial de edição digital de imagens para seus dispositivos móveis e sincronize seu trabalho com o  
Photoshop e o Lightroom no desktop.

Adobe Illustrator, Adobe Fresco* 
 e Adobe Comp

Desenhe, pinte, ilustre e crie layouts em dispositivos móveis.

Adobe Premiere Rush Crie e compartilhe vídeos online diretamente de dispositivos móveis.

Serviços principais

Aplicativo de desktop da Creative Cloud Gerencie e acesse aplicativos, serviços e documentos da Creative Cloud com facilidade.

Bibliotecas da Creative Cloud Salve, procure e compartilhe ativos das bibliotecas diretamente nos aplicativos da Creative Cloud.

Creative Cloud Assets
Armazene, gerencie e compartilhe arquivos com colegas e clientes, mesmo que eles não tenham uma assinatura da  
Creative Cloud.

Adobe Fonts Encontre a fonte ideal para seus designs.

Adobe Color
Descubra e crie com facilidade gradientes e temas de cores únicos e descomplicados, para usar em todos os seus 
projetos de criação.

Behance e Adobe Portfolio Exponha trabalhos de criação, descubra novos artistas e conecte-se com a comunidade criativa.

Ferramentas e serviços adicionais  †

Adobe Stock Impulsione seus projetos criativos com milhões de fotos, ilustrações e vídeos de alta qualidade com curadoria.

Adobe Substance 3D Collection Crie, capture e pinte materiais em 3D, além de visualizar e renderizar cenas em 3D.

Recursos empresariais exclusivos da Creative Cloud para equipes

Adobe Talent Contrate designers incríveis para sua equipe por meio da maior comunidade criativa do mundo.

Ferramentas centralizadas  
de administração

Gerencie e monitore licenças dos planos Todos os Apps e de aplicativo individual em um prático Admin Console online.

Creative Cloud Packager Implante aplicativos e atualizações de modo centralizado em toda a organização.

Suporte técnico Tenha suporte técnico avançado 24 horas para ajudar nas implantações e manter a produtividade da sua equipe criativa.

Armazenamento Tenha 1 TB de armazenamento na nuvem para compartilhamento de arquivos e colaboração.

Sessões com especialistas
Tenha sessões individuais exclusivas com especialistas em produtos da Adobe para ajudar você com fluxos de trabalho  
e recursos de criação.

Armazenamento compartilhado
Combine o espaço de armazenamento individual dos membros da equipe em um armazenamento compartilhado  
com todos.

Histórico de versões Visualize e reverta para versões anteriores de documentos na nuvem e arquivos da Creative Cloud por até 180 dias.

Recuperação de ativos Transfira com facilidade os arquivos da Creative Cloud de membros da equipe quando eles saírem da organização.

Integrações Trabalhe no Microsoft Office, no Teams e no Power BI, no Gmail e no Google Workspace, no Slack e no Confluence (Jira).

O que está incluído na Creative Cloud para equipes

Fo
to

gr
afi

a 
e 

de
si

gn
Pr

od
uç

ão
 d

e 
 

ví
de

o 
e 

áu
di

o

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 
pa

ra
 a

 W
eb

 e
 

di
sp

os
iti

vo
s 

m
óv

ei
s

Foto

3D/AR

Design

Vídeo

Adobe, o logotipo da Adobe, Acrobat, Adobe Aero, Adobe Audition, Adobe Fresco, Adobe Premiere, Adobe Premiere Rush, Adobe Talent, After Effects, Behance, Creative Cloud, 
o logotipo da Creative Cloud, Dreamweaver, Illustrator, InCopy, InDesign, Lightroom, Photoshop e Premiere Rush são marcas registradas ou marcas comerciais da Adobe nos 
Estados Unidos e/ou outros países. Todas as outras marcas registradas são propriedade de seus respectivos proprietários.

© 2022 Adobe. Todos os direitos reservados. Impresso no Brasil. 10/22

Adobe 
345 Park Avenue 
San Jose, CA 95110-2704  
USA 
www.adobe.com

*O Adobe Fresco está disponível para iPhone, iPad e dispositivos Windows sensíveis ao toque e com suporte a canetas digitais. Veja os dispositivos compatíveis  
 em https://helpx.adobe.com/br/fresco/system-requirements.html

   †O Adobe Stock está incluso na Adobe Creative Cloud Pro Edition para equipes ou disponível como uma compra separada. O Substance 3D está disponível como  
 uma compra separada.

T
R

F
2C

A
P

20
23

28
01

7

Autenticado com senha por PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR - Assistente III / COLICI - 09/11/2023 às 07:30:54.
Documento Nº: 3930823-8342 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3930823-8342

JF
E

S
S

E
C

20
24

00
08

7

Assinado com senha por MAGNO BORTOLINI CARDOSO - 03/09/2024 às 14:32:26.
Documento Nº: 4213782.36824395-7618 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4213782.36824395-7618

https://linksiga.trf2.jus.br


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ASA NORTE
4 0 Ofício de Notas do Distrito Federal

SEPN Qd. 504 - Bl. C - Ed. Marianna - Lojas 1081114 - CEP: 70730-523 - Brasília - DF
Fones (61): 3326.5234 1 3038-2500 1 3038-2503 / 99129-1003

CNPJ: 06.162.854/0001-50 1 E-mail: cprtorio@40ficiodenotas.com.br Prot.:

www.40ficiodenotas.com.br Livro:
Evaldo Feitosa dos Santos Folha:

Tabelião

PRÉMIO

DE QUALIDADE

'l'cyrAL
ANOREG

01520170

6011

171

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA NA FORMA ABAIXO:

SAIBAM quantos este público instrumento de procuração
virem, que ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois (01/02/2022), em
Brasília, Capital da República Federativa do Brasil, neste Serviço Notarial, perante mim, Escrevente,
.compareceu como OUTORGANTE: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, estabelecida no SHN
Quadra 1, Conjunto A, Entrada A, Sala 803, Asa Norte, BRASíLlA-Distrito Federal, inscrita no
CNPJ sob o no 04.198.254/0001-17, neste ato representada pelo seu sócio: CARLOS ROBERTO
DA SILVA ABRAHÂO, brasileiro, filho de Seleme Abrahão e Elza Silva Abrahão, declara ser
casado, economista, portador da CNH n.0 00272796452 DETRAN/DF, onde consta o RG n.0

424.390 SSP/DF e do CPF n.0 146.352.591-53, residente e domiciliado no SQSW 101, Bloco C,
Apartamento 301, Sudoeste, nesta Capital, endereço eletrônico: robertoabrahao@icloud.com, de
conformidade com a 11 0 Alteração e Consolidação contratual devidamente registrada na Junta
Comercial do DF em 30/11/2015 em 20151075395 com cópias arquivadas nestas Notas, reconhecida e
identificada como a própria, por mim Escrevente, em face dos documentos que me foram apresentados
e de cuja capacidade jurídica dou fé. E por ela me foi dito que, por este instrumento público, nomeia e
constitui sua bastante PROCURADORA: MARCIA CAETANO DA SILVA, brasileira, solteira, maior,
gerente de contas, portadora da Cl RG n.0 1.862.366 SSP/DF e do CPF n.0 698.295.511-72,
residente e domiciliada na SHVP Rua 12, Chácara 139, Lote 9 A, Condomínio Sonho Verde,
nesta Capital, (dados declarados) a quem confere amplos e especiais poderes para
representara outorgante em quaisquer concorrência pública elou privada, licitações, tomadas de
preço, cartas-convite, pregões, podendo para tanto: requerer, alegar e assinar o que preciso for,
juntar, apresentar e retirar documentos, abrir, acompanhar e dar andamento a processos, pedir
vistas, cumprir exigências, tomar ciência de despachos, assinar propostas, contratos e orçamentos,
ajustar cláusulas e condições, participar de reuniões, abertura de propostas, concordar elou
discordar, dar lances, interpor recursos, assinar termos, requerimentos e demais papéis e praticar
os demais atos aos fins deste mandato, SENDO VEDADO O SUBSTABELECIMENTO. CERTIFICO
que a qualificação da procuradora e a descrição do objeto do presente mandato foram declarados pela
outorgante, a qual se responsabiliza civil e criminalmente por sua veracidade, DEVENDO A PROVA
DESTAS DECLARAÇÕES SER EXIGIDA DIRETAMENTE PELOS ÓRGÃOS E PESSOAS A QUEM
ESTE INTERESSAR. E, de como assim o disse, do que dou fé, me pediu que lhe lawasse o presente,
o qual feito e lhe sendo lido em alta e bem clara voz, o achou em tudo conforme, outorga, aceita e
assina. DISPENSADAS AS TESTEMUNHAS NOS TERMOS DA LEI. Emolumentos recolhidos pela Guia de
custas no 00215022, paga no valor de R$ 47,60, incluindo o valor de R$ 3,11, destinado ao Fundo de Registro Civil

conforme Resolução no 16, do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, de 27/10/2009. Eu, JEAN
COSTA DA SILVA, Escrevente, lavrei o presente ato. E eu, ELIETE PEREIRA DE AZEVEDO, Escrevente
Autorizada, conferi, li e encerro o presente ato, colhendo a(s) assinatura(s). Eu, EDIMAR MENDONÇA DOS
SANTOS, Tabelião Substituto, dou fé e assino. e.a.) CARLOS ROBERTO DA SILVA ABRAHÁO - EDIMAR
MENDONÇA DOS SANTOS. Nada mais. Trasladada em seguida. Eu, a subscrevo, dou fé e assino em público e
raso.Selo TJDFT20220090066196KXHD para consultar o selo acesse www.tjdft.jus.br

Em testemunho da verdade.

dli e radeA 
Notas

vedo

a4' Ofíc te 
e 

Autoriza escre

6810-25c7-b8ba-dcb6

o 00 T
R

F
2C

A
P

20
23

28
01

7

Autenticado com senha por PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR - Assistente III / COLICI - 09/11/2023 às 07:30:54.
Documento Nº: 3930823-8342 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3930823-8342

JF
E

S
S

E
C

20
24

00
08

7

Assinado com senha por MAGNO BORTOLINI CARDOSO - 03/09/2024 às 14:32:26.
Documento Nº: 4213782.36824395-7618 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4213782.36824395-7618

https://linksiga.trf2.jus.br

	Proposta MCR Sistemas

